
  令和７年５月  

 

事 業 主 各 位 

 

 

      

中学生・高校生の職場体験活動・インターンシップや 

職場見学受け入れに関するアンケートへのご協力のお願い 

 

日頃から職業安定行政の運営につきましては、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

さて、中学生・高校生等若年者の就職環境については、卒業後３年以内の離職率が

依然として高止まりしている状況にあり、就職後の職場定着やミスマッチ解消等の観

点からも、中高在学生に対して、あらかじめ就職・職業に関する現状や自己の適性に

関する理解を促進するための職業意識形成支援の推進が重要な課題となっております。 

このような現状を踏まえ、貴社における中学生・高校生の就業体験等の受入可否に

ついて把握させていただき、当該調査結果を東京労働局内の学校に提供させていただ

きたいと存じますので、ご多忙のところ大変恐縮ですが、裏面アンケートにご協力賜

りますようお願いいたします。 

なお、本調査の結果について教育委員会、中学校及び高等学校に提供させて頂きま

す。あらかじめご了承ください。 

また、本調査により、就業体験等実施予定の教育委員会及び中学校・高等学校から、

直接貴社あて問い合わせをさせていただく場合もありますので、対応につきましても

併せてお願いいたします。 

 

 

 

 

《担当》 

ハローワーク青梅 

事業所部門（学卒担当）    

TEL：0428-24-8641 

E-mail：oume-gakusotsu@mhlw.go.jp 

  



中学生・高校生のインターンシップ等の受け入れに関するアンケート 

事業所名  

（所属部署 

・氏名） 

担当者 

 

所在地  

電話番号  業種  

★各設問から当てはまる答えの番号に○を付けて下さい。 

（１） あなたの事業所で中学生・高校生の職場体験活動・インターンシップを受け

入れて頂くことは可能ですか。 

１． 受け入れ可能 ※受入時期・職種等の要件があればご記入をお願いします。 

 

 

２． 要請があれば検討 ※受入時期・職種等の要件があればご記入をお願いします。 

 

 

３． 現時点では受け入れ不可 

（２） （１）で１または２を選択した場合、対象の学生全てに○を付けて下さい。 

１． 中学生  ２．高校生  ３．特別支援学校の生徒（障害有） 

 

（３） 次に職場見学についてお尋ねします。あなたの事業所で中学生・高校生の職

場見学（実際の業務風景の見学、業務内容の説明の受講）を受入れて頂くこと

は可能ですか。 

１． 受け入れ可能 ※受入時期等の要件があればご記入をお願いします。 

 

 

２． 要請があれば検討 ※受入時期等の要件があればご記入をお願いします。 

 

 

３． 現時点では受け入れ不可 

（４） （３）で１または２を選択した場合、対象の学生全てに○を付けて下さい。 

１．中学生  ２．高校生  ３．特別支援学校の生徒（障害有） 

 

（５）障害者雇用について 

１． 雇用状況（経路）等を教えてください。 

ａ.特別支援学校から  ｂ.中途採用で  ｃ．現時点で受け入れは難しい 

   ２．一般高校（特別支援学校以外の高校）に在籍する障害者の受け入れについ

て教えてください。 

ａ．希望者が入れば検討する  ｂ．現時点では難しい 

 

 ご協力ありがとうございました。 


